

SNCC.F.069	Capítulo	5168
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0001
Monito Estimado Total	Unidad de Compra	Archivo General de la Nacion
	Código de la Unidad de Compra	000894
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION CAJAS NORMALIZADAS	CAJAS NORMALIZADAS PARA ARCHIVAR DOCUMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121503	Cajas para empaçar	Unidad	1500	RDS 360.00	RDS 540,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION AGUA PURIFICADA	ADQUISICION DE BOTELLONES Y BOTELLAS DE AGUA PURIFICADA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	1800	RDS 65.00	RDS 117,000.00
50202301	Agua	Unidad	200	RDS 130.00	RDS 26,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 143,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION AZUCAR Y CAFÉ PARA CONSUMO	ADQUISICION AZUCAR Y CAFÉ PARA CONSUMO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	640	RDS 225.00	RDS 144,000.00
50161509	Azuceres naturales o productos endulzantes	Libra	975	RDS 22.00	RDS 21,450.00
50201713	Bolsas de té	Paquete	61	RDS 40.00	RDS 2,440.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 167,890.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Tickets y Tarjetas Asignaciones Combustibles	Tickets y Tarjetas para Expendio de combustibles (Gasoil, Gasolina)	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 1,333,000.00	RDS 1,333,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS 2,267,000.00	RDS 2,267,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION PAPEL TENGUCHO, FILMOPLAST Y S	ADQUISICION PAPEL TENGUCHO, FILMOPLAST Y S	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121131	Papel japonés para grabado	Unidad	2000	RDS 350.00	RDS 700,000.00
60121131	Papel japonés para grabado	Unidad	20	RDS 45,000.00	RDS 900,000.00
60121131	Papel japonés para grabado	Unidad	80	RDS 3,600.00	RDS 288,000.00
60121131	Papel japonés para grabado	Unidad	50	RDS 2,400.00	RDS 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,008,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION PAPELES ESPECIALES PARA CONSERVACION	Adquisición Papeles especiales para conservacion	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121131	Papel japonés para grabado	Unidad	500	RDS 350.00	RDS 175,000.00
60121131	Papel japonés para grabado	Unidad	10	RDS 45,000.00	RDS 450,000.00
60121131	Papel japonés para grabado	Unidad	40	RDS 3,600.00	RDS 144,000.00
60121131	Papel japonés para grabado	Unidad	25	RDS 2,400.00	RDS 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 829,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler Impresoras	Alquiler Impresoras Multifuncionales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalacion de UNIDADES DE AIRE ACON	SUSTITUCIÓN DE UNIDADES DE AIRE ACONDICIONADO DAÑADAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mascarillas Quirúrgicas	Mascarillas para uso de los empleados de la institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	40000	RDS 3.00	RDS 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES PARA PINTA	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA PINTAR	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211904	Brochas	Unidad	5	RDS 100.00	RDS 500.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	20	RDS 175.00	RDS 3,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RDS 4,000.00	RDS 80,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	20	RDS 3,000.00	RDS 60,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	20	RDS 3,500.00	RDS 70,000.00
31211506	Pinturas de látex	Unidad	20	RDS 4,500.00	RDS 90,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RDS 3,000.00	RDS 60,000.00
31201605	Masillas	Unidad	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00
31211704	Sellantes	Unidad	20	RDS 800.00	RDS 16,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 388,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresion de Libros 1	IMPRESIÓN DE LIBROS PARA PUESTA EN CIRCULACION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RDS 3,300,000.00	RDS 3,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresion de Libros 2	IMPRESIÓN DE LIBROS PARA PUESTA EN CIRCULACION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RDS 3,300,000.00	RDS 3,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ESTANTERIAS	TRAMERIAS PARA LOS DEPOSITOS	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RDS 2,750,000.00	RDS 2,750,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RDS 2,750,000.00	RDS 2,750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión de Libros	IMPRESIÓN DE LIBROS PARA PUESTA EN CIRCULACION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LABORES DE EDICIÓN EN LIBROS 1	EDICION DE LIBROS A SER PUBLICADOS POR LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111801	Servicios de edición	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LABORES DE EDICIÓN EN LIBROS 1	EDICION DE LIBROS A SER PUBLICADOS POR LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111801	Servicios de edición	Unidad	1	RDS 700,000.00	RDS 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzos preparados	Almuerzos para empleados de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	3000	RDS 180.00	RDS 540,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fundas Ecológicas	Funda Ecológicas para uso institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	250	RDS 360.00	RDS 90,000.00
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	350	RDS 325.00	RDS 113,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 203,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remodelación Fachada	Labores de mantenimientos y remodelación de areas archivo	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojonos y monumentos	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
72102503	Instalación de mármol, piedra o azulejos	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	LIMPIEZA DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131501	Trapos	Unidad	32	RDS 1,900.00	RDS 60,800.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RDS 655.00	RDS 32,750.00
53131608	Jabones	Unidad	200	RDS 1,100.00	RDS 220,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	200	RDS 710.00	RDS 142,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	20	RDS 600.00	RDS 12,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	30	RDS 3,200.00	RDS 96,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	10	RDS 2,500.00	RDS 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 588,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	SUMINISTRO DE MATERIALES DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional

TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	600	RDS 215.00	RDS 129,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	50	RDS 250.00	RDS 12,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	100	RDS 440.00	RDS 44,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Libra	2300	RDS 74.00	RDS 170,200.00
44122011	Folders	Caja	50	RDS 266.00	RDS 13,300.00
44121701	Bolígrafos	Caja	150	RDS 95.00	RDS 14,250.00
44122101	Cauchos	Caja	100	RDS 30.00	RDS 3,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	200	RDS 41.00	RDS 8,200.00
44121804	Borradores	Unidad	200	RDS 11.00	RDS 2,200.00
44121804	Borradores	Unidad	300	RDS 15.00	RDS 4,500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	60	RDS 283.00	RDS 16,980.00
44121706	Lápices de madera	Caja	80	RDS 71.00	RDS 5,680.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	200	RDS 12.00	RDS 2,400.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	2000	RDS 20.00	RDS 40,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	2000	RDS 15.00	RDS 30,000.00
44121805	Esferos de corrección	Unidad	100	RDS 30.00	RDS 3,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	300	RDS 65.00	RDS 19,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RDS 83.00	RDS 8,300.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RDS 47.00	RDS 2,350.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RDS 83.00	RDS 1,660.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RDS 30.00	RDS 600.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RDS 41.00	RDS 820.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RDS 77.00	RDS 1,155.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	4	RDS 2,250.00	RDS 9,000.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RDS 18.00	RDS 5,400.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	20	RDS 1,200.00	RDS 24,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RDS 165.00	RDS 1,650.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 593,145.00